РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ      ПРОЕКТ
СОВЕТ КОЛОБОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Шуйского муниципального района
Ивановской области
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
_____________________________________________________
РЕШЕНИЕ
от   ______08. 2021 г.							№  ___

О внесении изменений и дополнений  в решение Совета Колобовского городского поселения от 25.12.2020 № 25 «О бюджете Колобовского городского поселения  на 2021 год  и на плановый период 2022 и 2023 годов

           В соответствии с законом Ивановской области от 23.12.2020 № 88-ОЗ «Об утверждении перечня наказов избирателей на 2021 год», рассмотрев предложения Администрации Колобовского городского поселения, руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, в целях регулирования правовых и межбюджетных отношений, Совет Колобовского городского поселения   решил:

Внести в решение Совета Колобовского городского поселения от 25.12.2020 № 25 «О бюджете Колобовского городского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», следующие изменения и дополнения:

1. Статья 1 .
п.1 литер 1)
Абзац 1
На 2021 год по доходам вместо суммы 23383964,54 рублей считать 23780540,88 рублей.
На 2021 год по расходам вместо суммы  26147888,88 рублей считать 27096885,29  рублей;
В Приложении №3 ««Доходы бюджета Колобовского городского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»:
По строке: «933 Безвозмездные поступления»:
В графе 2021 год:
  цифру «14778712,48» заменить цифрой «15175288,82»;
По строке: «933 202  00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» цифру «14778712,48» заменить цифрой «15175288,82»;
По строке: «933 20229999130000150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений» цифру «2204491,45» заменить цифрой «2601481,31»;
По строке: «933 2 04 05099 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты городских поселений»  цифру «20000,00» заменить цифрой «19900,00»;
По строке: «933 2 07 05030 13 0000 150   Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских поселений»  цифру «62703,27» заменить цифрой «62389,75»;
По строке «Всего» цифру «23383964,54» заменить цифрой «23780540,88»
В Приложении № 5 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Колобовского городского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»:
В графе 2021 год:
По строке: «93301050200000000500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов» вместо числа «-23383964,54» считать число «-23780540,88»;
По строке: «93301050201000000510 Увеличение прочих остатков средств бюджетов» вместо числа «-23383964,54» считать число «-23780540,88»;
По строке: «93301050201130000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений» вместо числа «-23383964,54» считать число «-23780540,88»;
по строке: «93301050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» вместо числа «26147888,88» считать число «27096885,29»;
по строке: «93301050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» вместо числа «26147888,88» считать число «27096885,29»;
по строке: «93301050201130000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений» вместо числа «26147888,88» считать число «27096885,29»;
  В Приложении № 6 «Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета с указанием объемов администрируемых источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Колобовского городского поселения на 2021год  и на плановый период 2022 и 2023 годов по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов»:
В графе 2021 год:
По строке: «93301050200000000500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов» вместо числа «-23383964,54» считать число «-23780540,88»;
По строке: «93301050201000000510 Увеличение прочих остатков средств бюджетов» вместо числа «-23383964,54» считать число «-23780540,88»;
По строке: «93301050201130000510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений» вместо числа «-23383964,54» считать число «-23780540,88»;
по строке: «93301050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» вместо числа «26147888,88» считать число «27096885,29»;
по строке: «93301050201000000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» вместо числа «26147888,88» считать число «27096885,29»;
по строке: «93301050201130000610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений» вместо числа «26147888,88» считать число «27096885,29»;
В Приложении № 7  к решению  «О бюджете Колобовского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:
По строке: «Муниципальная программа Колобовского городского поселения «Обеспечение деятельности в области гражданской обороны, чрезвычайных  ситуаций, пожарной безопасности, безопасности людей на водных объектах и профилактике  терроризма и экстримизма» 01 00 0 00000» цифру «145630,00» заменить цифрой «97247,41»;
По строке: «Подпрограмма «Осуществление мер пожарной безопасности на территории поселения» 01 2 00 00000» цифру «93920,00» заменить цифрой «68920,00»;
По строке: «Основное мероприятие "Выполнение работ по противопожарным мероприятиям» 01 2 01 00000» цифру «93920,00» заменить цифрой «68920,00»;
По строке: «Проведение работ по противопожарным мероприятиям (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» 01 2 01 00100 200» цифру «25000,00» заменить цифрой «0,00»;
По строке: «Подпрограмма «Обеспечение мероприятий по безопасности людей на водных объектах поселения» 01 3 00 00000» цифру «26110,00» заменить цифрой «2727,41»;
По строке: «Основное мероприятие «Обеспечение мероприятий по оборудованию и содержанию мест массового отдыха людей на водных объектах поселения» 01 3 01 00000» цифру «26110,00» заменить цифрой «2727,41»;
По строке: «Обеспечение мероприятий по оборудованию и содержанию мест массового отдыха людей на водных объектах поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» 01 3 01 00120 200» цифру «26110,00» заменить цифрой «2727,41»;
По строке: «Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем, услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Колобовского городского поселения» 03 0 00 00000» цифру «752107,05» заменить цифрой «1173159,68»;
По строке: «Подпрограмма «Развитие инженерных инфраструктур Колобовского городского поселения» 03 4 00 00000» цифру «69684,75» заменить цифрой «490737,38»;
По строке: «Основное мероприятие «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры и обеспечение функционирования систем жизнеобеспечения» 03 4 01 00000» цифру «69684,75» заменить цифрой «490737,38»;
Внести строку: «Выполнение работ по проведению государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий объекта капитального строительства «Сеть газораспределения для последующей газификации жилых домов деревни Мягково Шуйского района Ивановской области»03 4 01 S7400 400» внести цифру «421052,63»;
По строке: «Муниципальная программа «Совершенствование управлением муниципальной собственностью Колобовского городского поселения » 04 0 00 00000» цифру «1421000,00» заменить цифрой «1404060,89»;
По строке: «Подпрограмма «Эффективное управление муниципальной собственностью и земельными ресурсами поселения» 04 1 00 00000» цифру «1421000,00» заменить цифрой «1404060,89»;
По строке: «Основное мероприятие «Управление муниципальной собственностью и земельными ресурсами» 04 1 01 00000» цифру «1421000,00» заменить цифрой «1404060,89»;
По строке: «Внесение изменений в Генеральный план поселения(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» 04 1 01 00390 200» цифру «300000,00» заменить цифрой «283060,89»;
По строке: «Муниципальная программа «Обеспечение мероприятий по благоустройству населенных пунктов Колобовского городского поселения» 05 0 00 00000» цифру «2588700,00» заменить цифрой «2583605,00»;
По строке: «Подпрограмма «Обеспечение мероприятий по содержанию и ремонту памятников и обелисков, содержание кладбищ» 05 2 00 00000» цифру «25600,00» заменить цифрой «20505,00»;
По строке: «Основное мероприятие «Содержание памятников, обелисков, мест захоронения» 05 2 01 00000» цифру «25600,00» заменить цифрой «20505,00»;
По строке: «Содержание и ремонт памятников, обелисков, мест захоронения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» 05 2 01 02400 200» цифру «25600,00» заменить цифрой «20505,00»;
По строке: «Муниципальная программа «Развитие культуры и спорта на территории Колобовского городского поселения» 06 0 00 00000» цифру «5280572,80» заменить цифрой «5432946,80»;
По строке: «Подпрограмма «Обеспечение деятельности, сохранение и развитие учреждений культуры на территории Колобовского городского поселения» 06 1 00 00000» цифру «4308217,90» заменить цифрой «4457241,90»;
По строке: «Основное мероприятие «Функционирование казённого учреждения» 06 1 01 0000» цифру «4308217,90» заменить цифрой «4457241,90»;
По строке: «Обеспечение деятельности клубов и домов культуры поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» 06 1 01 00260 200» цифру «1211790,90» заменить цифрой «1360814,90»;
По строке: «Подпрограмма «Обеспечение информационно-библиотечного обслуживания населения» 06 2 01 00000» цифру «883888,90» заменить цифрой «887238,90»;
По строке: «Основное мероприятие «Развитие библиотечного дела» 06 2 01 00000» цифру «883888,90» заменить цифрой «887238,90»;
По строке: «Обеспечение деятельности  библиотек поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» 06 2 01 00260 200» цифру «37685,90» заменить цифрой «41035,90»;
По строке: «Муниципальная программа "Формирование современной городской среды Колобовского городского поселения " 10 0 00 00000» цифру «4004387,37» заменить цифрой «4000373,85»;
По строке: «Подпрограмма "Формирование современной городской среды на территории поселка Колобово" 10 1 00 00000» цифру «4004387,37» заменить цифрой «4000373,85»;
По строке: «Основное направление "Формирование современной городской среды на территории поселка Колобово" 10 1 01 00000» цифру «4004387,37» заменить цифрой «4000373,85»;
По строке: «Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов)" 10 1 01 S5101 200» цифру «802703,27» заменить цифрой «798689,75»;
По строке: «Муниципальная программа "Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения"Управление благоустройства и хозяйственной деятельности" 11 0 00 00000» цифру «2095367,05» заменить цифрой «2545367,05»;
По строке: «Подпрограмма «Создание условия для обеспечения населения услугами коммунальной инфраструктуры» 11 3 00 00000» цифру «340738,00» заменить цифрой «590738,00»;
По строке: «Основное мероприятие «Выполнение мероприятий в области коммунального хозяйства» 11 3 01 00000» цифру «340738,00» заменить цифрой «590738,00»;
По строке: «Обеспечение выполнения мероприятий в области коммунального хозяйства (прочая закупка товаров, работ и услуг)» 11 3 01 00430 200» цифру «340738,00» заменить цифрой «590738,00»;
По строке: «Подпрограмма «Благоустройство территорий общего пользования» 11 4 00 00000» цифру «810752,05» заменить цифрой «1010752,05»;
По строке: «Основное мероприятие «Содержание объектов благоустройства, санитарная очистка территорий и другие мероприятия  в области благоустройства» 11 4 02 00000» цифру «447200,00» заменить цифрой «647200,00»;
По строке: «Выполнение мероприятий  по содержанию объектов  благоустройства и санитарной очистке территорий и другие мероприятия в области благоустройства (прочая закупка товаров, работ и услуг)» 11 4 02 00440 200» цифру «447200,00» заменить цифрой «647200,00»;
По строке: «Всего» цифру «26147888,88» заменить цифрой «27096885,29»
2) В Приложении № 9 к решению  «О бюджете Колобовского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:
По строке: «Администрация Колобовского городского поселения» 933» цифру «18769949,03» заменить цифрой «19116571,44»;
По строке: «Проведение работ по противопожарным мероприятиям (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)»933 0310  01 2 01 00100 200» цифру «25000,00» заменить цифрой «0,00»;
По строке: «Обеспечение мероприятий по оборудованию и содержанию мест массового отдыха людей на водных объектах поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» 933 0310 01 3 01 00120 200» цифру «26110,00» заменить цифрой «2727,41»;
Внести строку: «Выполнение работ по проведению государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий объекта капитального строительства «Сеть газораспределения для последующей газификации жилых домов деревни Мягково Шуйского района Ивановской области» 933 0502 03 4 01 S7400 400» внести цифру «421052,63»;
По строке: «Внесение изменений в Генеральный план поселения(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» 933 0501 04 1 01 00390 200» цифру «300000,00» заменить цифрой «283060,89»;
По строке: «Содержание и ремонт памятников, обелисков, мест захоронения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд» 933 0503  05 2 01 02400 200» цифру «25600,00» заменить цифрой «20505,00»;
По строке: «Реализация проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, основанных на местных инициативах (инициативных проектов)" 933 0503 10 1 01 S5101 200» цифру «802703,27» заменить цифрой «798689,75»;
По строке: «Муниципальное казенное учреждение «Управление благоустройства и хозяйственной деятельности» 933 0500 0500000000» цифру «2097367,05» заменить цифрой «2297367,05»;
По строке: «Обеспечение выполнения мероприятий в области коммунального хозяйства (прочая закупка товаров, работ и услуг)» 933 0502 11 3 01 00430 200» цифру «340738,00» заменить цифрой «590738,00»;
По строке: «Выполнение мероприятий  по содержанию объектов  благоустройства и санитарной очистке территорий и другие мероприятия в области благоустройства (прочая закупка товаров, работ и услуг)» 933 0503 11 4 02 00440 200» цифру «447200,00» заменить цифрой «647200,00»;
По строке: «Муниципальное казенное учреждение «Культурно-досуговый центр Колобовского городского поселения» 933 0800 0600000000» цифру «5280572,80» заменить цифрой «5432946,80» ;
По строке: «Обеспечение деятельности клубов и домов культуры поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» 933 0801 06 1 01 00260 200» цифру «1211790,90» заменить цифрой «1360814,90»;
По строке: «Обеспечение деятельности  библиотек поселения (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)»933 0801 06 2 01 00260 200» цифру «37685,90» заменить цифрой «41035,90»;
По строке: «Всего» цифру «26147888,88» заменить цифрой «27096885,29»
3) В Приложении № 11 к решению  «О бюджете Колобовского городского поселения на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»:
По строке: «Национальная безопасность и правоохранительная деятельность» 0300» цифру «145630,00» заменить цифрой «97247,41»;
По строке: «Обеспечение пожарной безопасности» 0310» цифру «120430,00» заменить цифрой «72047,41»;
По строке: «Жилищно-коммунальное хозяйство» 0500» цифру «9763561,47» заменить цифрой «10608566,47»;
По строке: «Жилищное хозяйство» 0501» цифру «1216422,30» заменить цифрой «1199483,19»;
По строке: «Коммунальное хозяйство» 0502» цифру «410422,75» заменить цифрой «1081475,38»;
По строке: «Благоустройство»0503» цифру «7403839,42» заменить цифрой «7594730,90»;
По строке: «Культура, кинематография, средства массовой информации» 0800» цифру «5280572,80» заменить цифрой «5436296,80»;
По строке: «Культура» 0801» цифру «5280572,80» заменить цифрой «5436296,80»;
По строке: «Всего» цифру «26147888,88» заменить цифрой «27096885,29».

2.Опубликовать настоящее решение в официальном издании «Вестник Колобовского городского поселения».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в «Вестнике Колобовского городского поселения»

Глава Колобовского
городского поселения                                                            О.М. Курганская

Председатель Совета
Колобовского городского поселения                                    А.Ю. Евграфов